
数　量　集　計　表



工事区分 工種 種別 細別 規格 単位 当所数量 摘　　要

築堤工事

土工

掘削工

掘削 土砂　オープン掘削 m3 3,891.0

掘削(ICT) 土砂,片切 m
3 1,416.6

土砂運搬(掘削土) 不整地運搬車,5,000m3以上 m3 5,307.6

盛土工

盛土 施工幅員2.5未満 m3 2,100.7

施工幅員2.5m以上4.0m未満 m3 687.4

盛土(ICT) 施工幅員4.0m以上 m3 13,312.2

法面整形工(ICT)

法面整形(掘削部) 土砂・切土 ㎡ 2,507.9

法面整形(盛土部) 土砂・削取り ㎡ 8,095.0

法面整形(盛土部) 土砂・土羽 ㎡ 7,921.0

作業土工

床掘(ICT) 土砂　標準 m3 39.8

床掘 平均施工幅1.0m以上2.0m未満 m3 2,395.2

埋戻 最大埋戻幅1.0m以上4.0m未満 m3 1,693.4

最大埋戻幅1.0m未満 m3 24.4

クリーンセンター滋賀築堤工事  数量集計表



法面排水工

小段排水工

小段排水 鉄筋コンクリートＵ形300B ｍ 1,457.1

鉄筋コンクリートＵ形450 ｍ 178.8

ベンチフリューム250 ｍ 454.0

ベンチフリューム300 ｍ 110.9

ベンチフリューム400 ｍ 481.6

縦排水工(法面部)

縦排水 鉄筋コンクリートＵ形300B ｍ 547.2

鉄筋コンクリートＵ形450 ｍ 75.9

縦排水工(小段部)

小段部横断側溝300〔蓋1種｝ B300×H300　1種蓋 ｍ 143.8

小段部横断側溝450〔蓋1種｝ B450×H450　1種蓋 ｍ 11.9

小段張りコンクリート工

小段張りコンクリート 小構造物 18-8-40BB ｍ 1,912.4

水路蓋工

縦排水工 側溝蓋1種 PU300 枚 190.0

側溝蓋1種 PU450 枚 35.0

縦排水工(小段部) 側溝蓋1種 PU300 枚 238.0

側溝蓋1種 PU450 枚 20.0

止壁工

止壁工 式 1.0

集水桝工

集水桝A B500×L500×H680 基 28.0

集水桝B B650×L650×H840 基 1.0



集水桝工 集水桝C-1,C-2 B500×L650×H700 基 2.0

集水桝C-3 B500×L650×H840 基 3.0

集水桝D B600×L500×H500 基 2.0

集水桝E B500×L500×H500 基 4.0

集水桝F-1 B600×L650×H700 基 2.0

集水桝F-2 B650×L650×H750 基 1.0

集水桝G B450×L500×H650 基 6.0

集水桝H B600×L600×H760 基 1.0



1 .土工
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工事名 クリーンセンター滋賀　築堤工事

1 造成工

1-1 土工

種          別 細         別 単 位 数　量 摘      要

掘削工

　掘削
土砂,オープンカット,押土無し,障害無
し,5000m3未満 m

3 3,891.0

土砂,片切掘削 m
3 1,416.6

　土砂運搬 不整地運搬車,5,000m3以上,280m以下 m
3 5,307.6 埋立地→埋立地

盛土工

　盛土 施工幅員2.5m未満 m
3 2,100.7

施工幅員2.5m以上4.0m未満 m
3 687.4

施工幅員4.0m以上 m
3 13,312.2

　搬入土 良質土 m
3 15,506.0

※公共工事残土利用を考
慮し調整



土工集計表 1/1

工事名 クリーンセンター滋賀　土堰堤工事

1 造成工

1-1 土工

土羽土(m3)

片切 オープン 2.5m未満 2.5m以上4.0m未満 4.0m以上 平均施工幅0.3m未満

DL.330～DL.335 318.5 0.0 1,043.5 380.7 2,432.2 794.7

DL.335～DL.340 846.8 694.7 988.7 249.2 4,144.4 648.3

DL.340～DL.342 251.3 3,196.3 68.5 57.5 6,735.6 155.2

合計 1,416.6 3,891.0 2,100.7 687.4 13,312.2 1,598.2

＜掘削＞ 片切 オープン

1,416.6 + 3,891.0 = 5,307.6 ←土砂運搬

＜盛土＞ 土羽土 2.5m未満 2.5m～4.0m 4.0m以上

1,598.2 + 2,100.7 + 687.4 + 13,312.2 = 17,698.5

＜土量バランス＞ 盛土量 掘削量 変化率Ｃ 変化率Ｌ

( 17,698.5 - 5,307.6 ×0.9 ) ×1.2 = 15,506.0 ←搬入土

測 点

土工集計表

摘要盛土(m3)掘削(m3)

土量変化



数量計算書

工事名

1 造成工

1-1 土工

掘削工 　　土工計算書 土砂　　片切

DL.330～DL.335 DL.335～DL.340 DL.340～DL.342

測 点 摘 要 距 離 累 計 断 面 積 平均断面積 立 積 断 面 積 平均断面積 立 積 断 面 積 平均断面積 立 積

(m) (㎡) (㎡) (m3) (㎡) (㎡) (m3) (㎡) (㎡) (m3)

BP 0.0 0.0 0.0 - -

BP+1.6 起点 1.6 1.6 0.0 - -

No.1 18.4 20.0 2.1 1.05 19.3 - -

No.2 20.0 40.0 0.8 1.45 29.0 0.0 -

IP.1 10.3 50.3 0.1 0.45 4.6 9.4 4.70 48.4 -

NO.3 13.2 63.5 0.0 0.05 0.7 0.0 4.70 62.0 -

IP.2 19.9 83.4 0.0 0.00 0.0 5.4 2.70 53.7 -

No.4 1.6 85.0 0.0 0.00 0.0 0.0 2.70 4.3 -

NO.5 20.0 105.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 -

No.6 20.0 125.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0

No.7 20.0 145.0 0.0 0.00 0.0 0.1 0.05 1.0 0.0 0.00 0.0

No.8 20.0 165.0 0.1 0.05 1.0 2.2 1.15 23.0 0.0 0.00 0.0

No.9 20.0 185.0 0.3 0.20 4.0 2.2 2.20 44.0 0.0 0.00 0.0

IP.3 16.7 201.7 0.0 0.15 2.5 3.8 3.00 50.1 1.1 0.55 9.2

NO.11 22.0 223.7 0.0 0.00 0.0 4.2 4.00 88.0 1.1 1.10 24.2

NO.12 20.0 243.7 0.0 0.00 0.0 0.0 2.10 42.0 0.1 0.60 12.0

NO.13 20.0 263.7 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.05 1.0

IP.4 12.7 276.4 0.0 0.00 0.0 3.5 1.75 22.2 1.0 0.50 6.4

NO.15 24.0 300.4 0.0 0.00 0.0 0.0 1.75 42.0 0.0 0.50 12.0

NO.16 20.0 320.4 0.2 0.10 2.0 0.3 0.15 3.0 0.0 0.00 0.0

NO.17 20.0 340.4 0.5 0.35 7.0 3.4 1.85 37.0 0.7 0.35 7.0

IP.5 3.9 344.3 0.9 0.70 2.7 3.0 3.20 12.5 1.0 0.85 3.3

NO.18 18.1 362.4 0.0 0.45 8.1 9.4 6.20 112.2 0.0 0.50 9.1

NO.19 20.0 382.4 0.0 0.00 0.0 3.6 6.50 130.0 4.6 2.30 46.0

NO.20 20.0 402.4 0.0 0.00 0.0 2.1 2.85 57.0 4.3 4.45 89.0

NO.21 13.7 416.1 0.1 0.05 0.7 0.0 1.05 14.4 0.0 2.15 29.5

NO.22 20.0 436.1 1.0 0.55 11.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.23 20.0 456.1 3.4 2.20 44.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

EP 20.0 476.1 5.7 4.55 91.0 0.0 0.00 0.0 0.1 0.05 1.0

終点 終点 31.9 508.0 0.0 2.85 90.9 0.0 0.00 0.0 0.0 0.05 1.6

合　　計 318.5 846.8 251.3

※距離は、DL.335m法肩を重心位置として計上

クリーンセンター滋賀　築堤工事



数量計算書

工事名

1 造成工

1-1 土工

掘削工 　　土工計算書 土砂　　オープン

DL.330～DL.335 DL.335～DL.340 DL.340～DL.342

測 点 摘 要 距 離 累 計 断 面 積 平均断面積 立 積 断 面 積 平均断面積 立 積 断 面 積 平均断面積 立 積

(m) (㎡) (㎡) (m3) (㎡) (㎡) (m3) (㎡) (㎡) (m3)

BP 0.0 0.0 0.0 - -

BP+1.6 起点 1.6 1.6 0.0 - -

No.1 18.4 20.0 0.0 0.00 0.0 - -

No.2 20.0 40.0 0.0 0.00 0.0 0.0 -

IP.1 10.3 50.3 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 -

NO.3 13.2 63.5 0.0 0.00 0.0 27.4 13.70 180.8 -

IP.2 19.9 83.4 0.0 0.00 0.0 18.6 23.00 457.7 -

No.4 1.6 85.0 0.0 0.00 0.0 3.1 10.85 17.4 -

NO.5 20.0 105.0 0.0 0.00 0.0 0.0 1.55 31.0 -

No.6 20.0 125.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0

No.7 20.0 145.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

No.8 20.0 165.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

No.9 20.0 185.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

IP.3 16.7 201.7 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 5.0 2.50 41.8

NO.11 22.0 223.7 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 12.6 8.80 193.6

NO.12 20.0 243.7 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 10.1 11.35 227.0

NO.13 20.0 263.7 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 5.05 101.0

IP.4 12.7 276.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 23.4 11.70 148.6

NO.15 24.0 300.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.2 11.80 283.2

NO.16 20.0 320.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 30.7 15.45 309.0

NO.17 20.0 340.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 32.4 31.55 631.0

IP.5 3.9 344.3 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 21.0 26.70 104.1

NO.18 18.1 362.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 12.1 16.55 299.6

NO.19 20.0 382.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 36.4 24.25 485.0

NO.20 20.0 402.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.5 18.45 369.0

NO.21 13.7 416.1 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.25 3.4

NO.22 20.0 436.1 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.23 20.0 456.1 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

EP 20.0 476.1 0.0 0.00 0.0 0.3 0.15 3.0 0.0 0.00 0.0

終点 終点 31.9 508.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.15 4.8 0.0 0.00 0.0

合　　計 0.0 694.7 3196.3

※距離は、DL.335m法肩を重心位置として計上

クリーンセンター滋賀　築堤工事



数量計算書

工事名

1 造成工

1-1 土工

盛土工 　　土工計算書 盛土　　施工幅2.5m未満

DL.330～DL.335 DL.335～DL.340 DL.340～DL.342

測 点 摘 要 距 離 累 計 断 面 積 平均断面積 立 積 断 面 積 平均断面積 立 積 断 面 積 平均断面積 立 積

(m) (㎡) (㎡) (m3) (㎡) (㎡) (m3) (㎡) (㎡) (m3)

BP 0.0 0.0 0.0 - -

BP+1.6 起点 1.6 1.6 0.0 - -

No.1 18.4 20.0 0.7 0.35 6.4 - -

No.2 20.0 40.0 5.7 3.20 64.0 0.0 -

IP.1 10.3 50.3 2.4 4.05 41.7 0.0 0.00 0.0 -

NO.3 13.2 63.5 1.9 2.15 28.4 4.7 2.35 31.0 -

IP.2 19.9 83.4 0.0 0.95 18.9 0.1 2.40 47.8 -

No.4 1.6 85.0 2.6 1.30 2.1 3.7 1.90 3.0 -

NO.5 20.0 105.0 0.0 1.30 26.0 1.5 2.60 52.0 -

No.6 20.0 125.0 4.0 2.00 40.0 0.8 1.15 23.0 0.0

No.7 20.0 145.0 0.0 2.00 40.0 0.0 0.40 8.0 0.0 0.00 0.0

No.8 20.0 165.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

No.9 20.0 185.0 0.5 0.25 5.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

IP.3 16.7 201.7 4.6 2.55 42.6 6.2 3.10 51.8 0.0 0.00 0.0

NO.11 22.0 223.7 6.2 5.40 118.8 10.5 8.35 183.7 0.0 0.00 0.0

NO.12 20.0 243.7 4.7 5.45 109.0 9.3 9.90 198.0 0.0 0.00 0.0

NO.13 20.0 263.7 4.0 4.35 87.0 6.4 7.85 157.0 0.0 0.00 0.0

IP.4 12.7 276.4 2.1 3.05 38.7 6.4 6.40 81.3 2.1 1.05 13.3

NO.15 24.0 300.4 5.8 3.95 94.8 0.0 3.20 76.8 0.0 1.05 25.2

NO.16 20.0 320.4 9.0 7.40 148.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.17 20.0 340.4 0.0 4.50 90.0 6.3 3.15 63.0 0.0 0.00 0.0

IP.5 3.9 344.3 0.0 0.00 0.0 0.0 3.15 12.3 0.0 0.00 0.0

NO.18 18.1 362.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.19 20.0 382.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 1.5 0.75 15.0

NO.20 20.0 402.4 2.5 1.25 25.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.75 15.0

NO.21 13.7 416.1 0.0 1.25 17.1 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.22 20.0 436.1 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.23 20.0 456.1 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

EP 20.0 476.1 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

終点 終点 31.9 508.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

合　　計 1043.5 988.7 68.5

※距離は、DL.335m法肩を重心位置として計上

クリーンセンター滋賀　築堤工事



数量計算書

工事名

1 造成工

1-1 土工

盛土工 　　土工計算書 盛土　　施工幅2.5～4.0m

DL.330～DL.335 DL.335～DL.340 DL.340～DL.342

測 点 摘 要 距 離 累 計 断 面 積 平均断面積 立 積 断 面 積 平均断面積 立 積 断 面 積 平均断面積 立 積

(m) (㎡) (㎡) (m3) (㎡) (㎡) (m3) (㎡) (㎡) (m3)

BP 0.0 0.0 0.0 - -

BP+1.6 起点 1.6 1.6 0.0 - -

No.1 18.4 20.0 0.0 0.00 0.0 - -

No.2 20.0 40.0 2.2 1.10 22.0 0.0 -

IP.1 10.3 50.3 1.4 1.80 18.5 0.0 0.00 0.0 -

NO.3 13.2 63.5 0.0 0.70 9.2 5.8 2.90 38.3 -

IP.2 19.9 83.4 0.0 0.00 0.0 0.0 2.90 57.7 -

No.4 1.6 85.0 0.0 0.00 0.0 5.3 2.65 4.2 -

NO.5 20.0 105.0 4.8 2.40 48.0 0.0 2.65 53.0 -

No.6 20.0 125.0 6.3 5.55 111.0 0.0 0.00 0.0 0.0

No.7 20.0 145.0 0.0 3.15 63.0 0.0 0.00 0.0 1.0 0.50 10.0

No.8 20.0 165.0 0.5 0.25 5.0 4.8 2.40 48.0 1.6 1.30 26.0

No.9 20.0 185.0 0.0 0.25 5.0 0.0 2.40 48.0 0.0 0.80 16.0

IP.3 16.7 201.7 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.11 22.0 223.7 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.12 20.0 243.7 3.2 1.60 32.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.13 20.0 263.7 0.0 1.60 32.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

IP.4 12.7 276.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.15 24.0 300.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.16 20.0 320.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.17 20.0 340.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

IP.5 3.9 344.3 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.5 0.25 1.0

NO.18 18.1 362.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.25 4.5

NO.19 20.0 382.4 0.5 0.25 5.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.20 20.0 402.4 0.0 0.25 5.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.21 13.7 416.1 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.22 20.0 436.1 0.4 0.20 4.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.23 20.0 456.1 0.2 0.30 6.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

EP 20.0 476.1 0.5 0.35 7.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

終点 終点 31.9 508.0 0.0 0.25 8.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

合　　計 380.7 249.2 57.5

※距離は、DL.335m法肩を重心位置として計上

クリーンセンター滋賀　築堤工事



数量計算書

工事名

1 造成工

1-1 土工

盛土工 　　土工計算書 盛土　　施工幅4.0m以上

DL.330～DL.335 DL.335～DL.340 DL.340～DL.342

測 点 摘 要 距 離 累 計 断 面 積 平均断面積 立 積 断 面 積 平均断面積 立 積 断 面 積 平均断面積 立 積

(m) (㎡) (㎡) (m3) (㎡) (㎡) (m3) (㎡) (㎡) (m3)

BP 0.0 0.0 0.0 - -

BP+1.6 起点 1.6 1.6 0.0 - -

No.1 18.4 20.0 24.2 12.10 222.6 - -

No.2 20.0 40.0 41.5 32.85 657.0 0.0 -

IP.1 10.3 50.3 11.0 26.25 270.4 33.9 16.95 174.6 -

NO.3 13.2 63.5 18.7 14.85 196.0 6.1 20.00 264.0 -

IP.2 19.9 83.4 1.1 9.90 197.0 3.2 4.65 92.5 -

No.4 1.6 85.0 1.5 1.30 2.1 4.7 3.95 6.3 -

NO.5 20.0 105.0 7.6 4.55 91.0 41.0 22.85 457.0 -

No.6 20.0 125.0 2.5 5.05 101.0 45.9 43.45 869.0 0.0

No.7 20.0 145.0 0.9 1.70 34.0 50.5 48.20 964.0 0.7 0.35 7.0

No.8 20.0 165.0 0.0 0.45 9.0 9.5 30.00 600.0 55.0 27.85 557.0

No.9 20.0 185.0 0.0 0.00 0.0 12.3 10.90 218.0 137.7 96.35 1927.0

IP.3 16.7 201.7 18.8 9.40 157.0 4.8 8.55 142.8 87.6 112.65 1881.3

NO.11 22.0 223.7 3.6 11.20 246.4 2.8 3.80 83.6 28.8 58.20 1280.4

NO.12 20.0 243.7 3.8 3.70 74.0 0.8 1.80 36.0 0.7 14.75 295.0

NO.13 20.0 263.7 3.0 3.40 68.0 0.6 0.70 14.0 0.0 0.35 7.0

IP.4 12.7 276.4 2.4 2.70 34.3 1.8 1.20 15.2 19.4 9.70 123.2

NO.15 24.0 300.4 0.4 1.40 33.6 1.3 1.55 37.2 2.9 11.15 267.6

NO.16 20.0 320.4 0.0 0.20 4.0 0.0 0.65 13.0 0.2 1.55 31.0

NO.17 20.0 340.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 10.5 5.35 107.0

IP.5 3.9 344.3 0.0 0.00 0.0 0.3 0.15 0.6 14.4 12.45 48.6

NO.18 18.1 362.4 0.5 0.25 4.5 0.6 0.45 8.1 0.9 7.65 138.5

NO.19 20.0 382.4 0.0 0.25 5.0 0.8 0.70 14.0 2.8 1.85 37.0

NO.20 20.0 402.4 1.5 0.75 15.0 4.0 2.40 48.0 0.0 1.40 28.0

NO.21 13.7 416.1 0.0 0.75 10.3 0.0 2.00 27.4 0.0 0.00 0.0

NO.22 20.0 436.1 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.23 20.0 456.1 0.0 0.00 0.0 1.4 0.70 14.0 0.0 0.00 0.0

EP 20.0 476.1 0.0 0.00 0.0 1.2 1.30 26.0 0.0 0.00 0.0

終点 終点 31.9 508.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.60 19.1 0.0 0.00 0.0

合　　計 2432.2 4144.4 6735.6

※距離は、DL.335m法肩を重心位置として計上

クリーンセンター滋賀　築堤工事



数量計算書

工事名

1 造成工

1-1 土工

土羽工 　　土工計算書 土羽（盛土）

DL.330～DL.335 DL.335～DL.340 DL.340～DL.342

測 点 摘 要 距 離 累 計 断 面 積 平均断面積 立 積 断 面 積 平均断面積 立 積 断 面 積 平均断面積 立 積

(m) (㎡) (㎡) (m3) (㎡) (㎡) (m3) (㎡) (㎡) (m3)

BP 0.0 0.0 0.0 - -

BP+1.6 起点 1.6 1.6 0.0 - -

No.1 18.4 20.0 2.7 1.35 24.8 - -

No.2 20.0 40.0 0.8 1.75 35.0 0.0 -

IP.1 10.3 50.3 0.4 0.60 6.2 0.0 0.00 0.0 -

NO.3 13.2 63.5 0.6 0.50 6.6 0.0 0.00 0.0 -

IP.2 19.9 83.4 3.1 1.85 36.8 0.0 0.00 0.0 -

No.4 1.6 85.0 1.8 2.45 3.9 0.0 0.00 0.0 -

NO.5 20.0 105.0 1.1 1.45 29.0 0.0 0.00 0.0 -

No.6 20.0 125.0 0.0 0.55 11.0 0.0 0.00 0.0 0.0

No.7 20.0 145.0 4.4 2.20 44.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

No.8 20.0 165.0 4.0 4.20 84.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

No.9 20.0 185.0 4.0 4.00 80.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

IP.3 16.7 201.7 0.0 2.00 33.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.11 22.0 223.7 0.9 0.45 9.9 0.0 0.00 0.0 1.0 0.50 11.0

NO.12 20.0 243.7 0.7 0.80 16.0 0.0 0.00 0.0 0.4 0.70 14.0

NO.13 20.0 263.7 1.1 0.90 18.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.20 4.0

IP.4 12.7 276.4 2.3 1.70 21.6 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.15 24.0 300.4 0.0 1.15 27.6 4.2 2.10 50.4 1.1 0.55 13.2

NO.16 20.0 320.4 0.0 0.00 0.0 4.2 4.20 84.0 0.4 0.75 15.0

NO.17 20.0 340.4 3.4 1.70 34.0 0.0 2.10 42.0 1.4 0.90 18.0

IP.5 3.9 344.3 0.0 1.70 6.6 3.1 1.55 6.0 1.1 1.25 4.9

NO.18 18.1 362.4 3.0 1.50 27.2 3.5 3.30 59.7 1.6 1.35 24.4

NO.19 20.0 382.4 3.8 3.40 68.0 5.1 4.30 86.0 0.5 1.05 21.0

NO.20 20.0 402.4 2.7 3.25 65.0 6.9 6.00 120.0 1.0 0.75 15.0

NO.21 13.7 416.1 1.2 1.95 26.7 0.0 3.45 47.3 0.0 0.50 6.9

NO.22 20.0 436.1 1.4 1.30 26.0 1.7 0.85 17.0 0.0 0.00 0.0

NO.23 20.0 456.1 0.8 1.10 22.0 2.7 2.20 44.0 0.0 0.00 0.0

EP 20.0 476.1 0.9 0.85 17.0 2.5 2.60 52.0 0.3 0.15 3.0

終点 終点 31.9 508.0 0.0 0.45 14.4 0.0 1.25 39.9 0.0 0.15 4.8

合　　計 794.7 648.3 155.2

※距離は、DL.335m法肩を重心位置として計上

クリーンセンター滋賀　築堤工事



数量集計表 1-2 1/1

工事名 クリーンセンター滋賀　築堤工事

1 造成工

1-2 法面整形工

種          別 細         別 単 位 数　量 摘      要

法面整形工

法面整形(切土部) 現場制約無し m
2 2,507.9

法面整形(盛土部) 土砂・削取り m
2 8,095.0

法面整形(土羽部) 土砂・土羽 m
2 7,921.0 =7,728.0+193.0

 (土羽部) (左岸部)



数量集計表

工事名

1

1-2

法面整形工

左岸部 L＝ 122.087 m

A＝ 122.087×1.581 193.0 m2

クリーンセンター滋賀　築堤工事

造成工

法面整形工



土工集計表 1/1

工事名 クリーンセンター滋賀　土堰堤工事

1 造成工

1-2 法面整形工

盛土 土羽

DL.330～DL.335 1,033.9 3,451.6 3,714.8

DL.335～DL.340 814.0 3,436.9 2,953.8

DL.340～DL.342 660.0 1,206.5 1,059.4

小計 2,507.9 8,095.0 7,728.0

合計 2,507.9 8,095.0 7,728.0

測 点

土工集計表

摘　要
切土（m2）

盛土(m2)



数量計算書

工事名

1 造成工

1-2 法面整形工

法面整形工　　土工計算書 切土

DL.330～DL.335 DL.335～DL.340 DL.340～DL.342

測 点 摘 要 距 離 累 計 斜 長 平 均 長 面 積 斜 長 平 均 長 面 積 斜 長 平 均 長 面 積

(m) (m) (m) (m2) (m) (m) (m2) (m) (m) (m2)

BP 0.0 0.0 0.0 - -

BP+1.6 起点 1.6 1.6 0.0 - -

No.1 18.4 20.0 4.8 2.40 44.2 - -

No.2 20.0 40.0 2.2 3.50 70.0 0.0 -

IP.1 10.3 50.3 4.7 3.45 35.5 14.2 7.10 73.1 -

NO.3 13.2 63.5 0.0 2.35 31.0 0.0 7.10 93.7 -

IP.2 19.9 83.4 0.0 0.00 0.0 13.9 6.95 138.3 -

No.4 1.6 85.0 0.0 0.00 0.0 0.4 7.15 11.4 -

NO.5 20.0 105.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.20 4.0 -

No.6 20.0 125.0 0.3 0.15 3.0 0.0 0.00 0.0 0.0

No.7 20.0 145.0 0.0 0.15 3.0 0.9 0.45 9.0 0.0 0.00 0.0

No.8 20.0 165.0 0.0 0.00 0.0 7.4 4.15 83.0 0.0 0.00 0.0

No.9 20.0 185.0 0.0 0.00 0.0 9.1 8.25 165.0 0.0 0.00 0.0

IP.3 16.7 201.7 0.0 0.00 0.0 0.0 4.55 76.0 2.9 1.45 24.2

NO.11 22.0 223.7 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 3.7 3.30 72.6

NO.12 20.0 243.7 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 2.1 2.90 58.0

NO.13 20.0 263.7 0.3 0.15 3.0 0.0 0.00 0.0 0.0 1.05 21.0

IP.4 12.7 276.4 0.0 0.15 1.9 0.0 0.00 0.0 2.6 1.30 16.5

NO.15 24.0 300.4 0.4 0.20 4.8 0.2 0.10 2.4 0.0 1.30 31.2

NO.16 20.0 320.4 0.0 0.20 4.0 0.5 0.35 7.0 0.5 0.25 5.0

NO.17 20.0 340.4 0.5 0.25 5.0 0.1 0.30 6.0 2.5 1.50 30.0

IP.5 3.9 344.3 11.6 6.05 23.6 0.8 0.45 1.8 2.8 2.65 10.3

NO.18 18.1 362.4 0.3 5.95 107.7 6.3 3.55 64.3 0.0 1.40 25.3

NO.19 20.0 382.4 0.0 0.15 3.0 0.0 3.15 63.0 8.6 4.30 86.0

NO.20 20.0 402.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 7.5 8.05 161.0

NO.21 13.7 416.1 2.6 1.30 17.8 0.0 0.00 0.0 0.0 3.75 51.4

NO.22 20.0 436.1 7.0 4.80 96.0 0.3 0.15 3.0 0.0 0.00 0.0

NO.23 20.0 456.1 10.6 8.80 176.0 0.5 0.40 8.0 0.0 0.00 0.0

EP 20.0 476.1 11.5 11.05 221.0 0.0 0.25 5.0 2.6 1.30 26.0

終点 終点 31.9 508.0 0.0 5.75 183.4 0.0 0.00 0.0 0.0 1.30 41.5

合　　計 1033.9 814.0 660.0

※距離は、DL.335m法肩を重心位置として計上

クリーンセンター滋賀　築堤工事



数量計算書

工事名

1 造成工

1-2 法面整形工

法面整形工　　土工計算書 盛土

DL.330～DL.335 DL.335～DL.340 DL.340～DL.342

測 点 摘 要 距 離 累 計 斜 長 平 均 長 面 積 斜 長 平 均 長 面 積 斜 長 平 均 長 面 積

(m) (m) (m) (m2) (m) (m) (m2) (m) (m) (m2)

BP 0.0 0.0 0.0 - -

BP+1.6 起点 1.6 1.6 0.0 - -

No.1 18.4 20.0 21.6 10.80 198.7 - -

No.2 20.0 40.0 15.0 18.30 366.0 0.0 -

IP.1 10.3 50.3 8.6 11.80 121.5 22.8 11.40 117.4 -

NO.3 13.2 63.5 14.0 11.30 149.2 15.8 19.30 254.8 -

IP.2 19.9 83.4 0.0 7.00 139.3 0.0 7.90 157.2 -

No.4 1.6 85.0 6.6 3.30 5.3 15.4 7.70 12.3 -

NO.5 20.0 105.0 9.6 8.10 162.0 15.8 15.60 312.0 -

No.6 20.0 125.0 15.5 12.55 251.0 15.8 15.80 316.0 0.0

No.7 20.0 145.0 0.0 7.75 155.0 14.9 15.35 307.0 4.3 2.15 43.0

No.8 20.0 165.0 0.0 0.00 0.0 8.4 11.65 233.0 17.1 10.70 214.0

No.9 20.0 185.0 0.0 0.00 0.0 6.7 7.55 151.0 6.3 11.70 234.0

IP.3 16.7 201.7 15.9 7.95 132.8 15.9 11.30 188.7 10.7 8.50 142.0

NO.11 22.0 223.7 12.5 14.20 312.4 15.8 15.85 348.7 4.0 7.35 161.7

NO.12 20.0 243.7 13.3 12.90 258.0 15.8 15.80 316.0 0.0 2.00 40.0

NO.13 20.0 263.7 9.2 11.25 225.0 15.8 15.80 316.0 0.0 0.00 0.0

IP.4 12.7 276.4 7.4 8.30 105.4 16.7 16.25 206.4 10.4 5.20 66.0

NO.15 24.0 300.4 15.4 11.40 273.6 0.0 8.35 200.4 0.0 5.20 124.8

NO.16 20.0 320.4 15.8 15.60 312.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.17 20.0 340.4 0.0 7.90 158.0 0.0 0.00 0.0 4.3 2.15 43.0

IP.5 3.9 344.3 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 3.6 3.95 15.4

NO.18 18.1 362.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 1.80 32.6

NO.19 20.0 382.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 4.5 2.25 45.0

NO.20 20.0 402.4 7.5 3.75 75.0 0.0 0.00 0.0 0.0 2.25 45.0

NO.21 13.7 416.1 0.0 3.75 51.4 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.22 20.0 436.1 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.23 20.0 456.1 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

EP 20.0 476.1 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

終点 終点 31.9 508.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

合　　計 3451.6 3436.9 1206.5

※距離は、DL.335m法肩を重心位置として計上

クリーンセンター滋賀　築堤工事



数量計算書

工事名

1 造成工

1-2 法面整形工

法面整形工　　土工計算書 土羽

DL.330～DL.335 DL.335～DL.340 DL.340～DL.342

測 点 摘 要 距 離 累 計 斜 長 平 均 長 面 積 斜 長 平 均 長 面 積 斜 長 平 均 長 面 積

(m) (m) (m) (m2) (m) (m) (m2) (m) (m) (m2)

BP 0.0 0.0 0.0 - -

BP+1.6 起点 1.6 1.6 0.0 - -

No.1 18.4 20.0 12.6 6.30 115.9 - -

No.2 20.0 40.0 2.7 7.65 153.0 0.0 -

IP.1 10.3 50.3 3.3 3.00 30.9 0.0 0.00 0.0 -

NO.3 13.2 63.5 1.8 2.55 33.7 0.0 0.00 0.0 -

IP.2 19.9 83.4 16.0 8.90 177.1 2.1 1.05 20.9 -

No.4 1.6 85.0 9.2 12.60 20.2 0.0 1.05 1.7 -

NO.5 20.0 105.0 6.2 7.70 154.0 0.0 0.00 0.0 -

No.6 20.0 125.0 0.0 3.10 62.0 0.0 0.00 0.0 0.0

No.7 20.0 145.0 15.8 7.90 158.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

No.8 20.0 165.0 15.8 15.80 316.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

No.9 20.0 185.0 15.8 15.80 316.0 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

IP.3 16.7 201.7 0.0 7.90 131.9 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.11 22.0 223.7 3.3 1.65 36.3 0.0 0.00 0.0 5.4 2.70 59.4

NO.12 20.0 243.7 2.5 2.90 58.0 0.0 0.00 0.0 4.2 4.80 96.0

NO.13 20.0 263.7 6.3 4.40 88.0 0.0 0.00 0.0 0.0 2.10 42.0

IP.4 12.7 276.4 9.3 7.80 99.1 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 0.0

NO.15 24.0 300.4 0.0 4.65 111.6 15.6 7.80 187.2 6.3 3.15 75.6

NO.16 20.0 320.4 0.0 0.00 0.0 15.3 15.45 309.0 6.1 6.20 124.0

NO.17 20.0 340.4 15.3 7.65 153.0 15.2 15.25 305.0 6.1 6.10 122.0

IP.5 3.9 344.3 4.5 9.90 38.6 15.3 15.25 59.5 6.4 6.25 24.4

NO.18 18.1 362.4 15.5 10.00 181.0 15.8 15.55 281.5 8.3 7.35 133.0

NO.19 20.0 382.4 15.8 15.65 313.0 15.8 15.80 316.0 3.0 5.65 113.0

NO.20 20.0 402.4 14.5 15.15 303.0 23.8 19.80 396.0 8.7 5.85 117.0

NO.21 13.7 416.1 10.3 12.40 169.9 0.0 11.90 163.0 0.0 4.35 59.6

NO.22 20.0 436.1 8.8 9.55 191.0 9.5 4.75 95.0 0.0 0.00 0.0

NO.23 20.0 456.1 5.2 7.00 140.0 15.7 12.60 252.0 0.0 0.00 0.0

EP 20.0 476.1 4.3 4.75 95.0 15.8 15.75 315.0 3.6 1.80 36.0

終点 終点 31.9 508.0 0.0 2.15 68.6 0.0 7.90 252.0 0.0 1.80 57.4

合　　計 3714.8 2953.8 1059.4

※距離は、DL.335m法肩を重心位置として計上

クリーンセンター滋賀　築堤工事



2 .水路工



数量集計表

工事名 クリーンセンター滋賀築堤工事

3 雨水集排水設備工（法面排水工）

1月2日 水路工

種          別 細         別 単 位 数　量 摘         要

＜作業土工＞

床掘 標準 m3 39.8

平均施工幅1m以上2m未満 m3 2,395.2

埋戻 最大埋戻幅1m以上4m未満 m3 1,693.4

最大埋戻幅1m未満 m3 24.4

＜小段排水工＞

鉄筋コンクリートU形300B m 1,457.1 L=0.6m/個

鉄筋コンクリートU形450 m 178.8 L=0.6m/個

ベンチフリューム250 m 454.0 L=4.0m/個

ベンチフリューム300 m 110.9 L=4.0m/個

ベンチフリューム400 m 481.6 L=4.0m/個

＜縦排水工(法面部)＞

鉄筋コンクリートU形300B
ソケット付

m 547.2 L=0.6m/個

鉄筋コンクリートU形450
ソケット付

m 75.9 L=0.6m/個

＜縦排水工(小段部)＞

小段部横断側溝300[蓋1種] m 143.8

小段部横断側溝450[蓋1種] m 11.9

＜小段張りコンクリート＞

　水路工施工数量 m 1,912.4

基面整正 m2 2,103.6

型枠 小型構造物 m2 191.2

